２０２４年４月１日

各位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社との人事交流について

株式会社十六フィナンシャルグループ（代表取締役社長 池田 直樹、以下「当社」とい

います。）は、東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社（代表取締役会長

石田 建昭、以下「東海東京ＦＨ」といいます。）と２０１８年３月２３日に締結しました

包括的業務提携に関する基本合意に基づく取組みの一環として、今般、東海東京ＦＨへ人

材を派遣することといたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．人事交流の目的

当社は、２０１８年３月に締結した東海東京ＦＨとの包括的業務提携に基づき、両社

の企業価値向上を目的に従来の合弁証券事業にとどまらず、人事交流においても新たな

アライアンス・モデルの構築に向けた協議を進めてきました。

今後も両社は地域経済の活性化および地域社会への貢献に向けて、リテール、法人、

マーケット、デジタルなど様々な分野で提携を行うことにより、先進的なモデルとなる

取組みを推進してまいります。

２．人事交流の内容（人材の派遣）

２０２３年１０月２日付で東海東京ＦＨから２名の人材を受け入れております。今般、

２０２４年４月１日付で東海東京ＦＨへ２名の人材を派遣いたしました。

双方の人事交流により、それぞれのノウハウや知見、異なる視点を学び、多様な知識、

経験を習得することで、銀証連携の一層の強化をはかります。

（１）派遣人数 ２名

（２）開 始 日 ２０２４年４月１日

（３）派遣形態 出向契約

以 上

【本件ご照会先：グループ企画統括部（広報担当） ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】